Муниципальное образовательное учреждение

Раменская средняя общеобразовательная школа №8
ПРИКАЗ

от  ________.2011                                                                    № ________
Об утверждении плана-графика повышения учителей начальных классов в рамках подготовки к ФГОС НОО

       В  целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям начальных классов   своевременно пройти курсовую подготовку по проблемам введения ФГОС НОО согласно графику.

2. Утвердить график повышения квалификации в рамках подготовки к ФГОС НОО (график прилагается).

3. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР  Никитину С.А.
Директор школы                                                                             Н.Б. Натуральнова
Приложение

График  повышения квалификации учителей начальных классов

в рамках подготовки к ФГОС НОО

	№
	тема
	Кол-во часов
	Место обучения
	ФИО
	дата

	1
	Организация образовательного процесса в начальной школе в соответствии с требованиями ФГОС. Инновационная деятельность учителя начальных классов в условиях внедрения ФГОС
	72ч

	ФПК МаГУ
	Слободянюк Н.А.

Пархомова Г.В.
	Июнь 2011

	2
	Реализация технологии деятельностного метода обучения на уроках в практике учителей начальной школы
	8ч

	ФПК МаГУ
	Тарасенко Т.С.
	в течение 2011 года

	3
	Проектирование ООП НОО ОУ.
	72ч

	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Пархомова Г.В.

Коновалова Т.Н.
	Март, 2011г

	4
	Формирование УУД на уроках математики в начальной школе
	24ч

	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Краснова М.Л. Тишина О.М. Тарасенко Т.С.
	Февраль, 2011г

	5
	Современные образовательные технологии в педагогической практике
	24ч

	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Тарасенко Т.С. Рогова Ю.П. Слободянюк Н.А.
	Сентябрь, 2011г.

	6
	Методика и организация учебно-исследовательской и проектной деятельности учащихся в урочной и внеурочной деятельности
	24ч

	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Краснова М.Л. Тишина О.М. Коновалова Т.Н. Жукова И.А.
	Май, 2011г.

	7
	Организация методической работы в ОУ в условиях перехода на ФГОС
	24 ч

	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Жукова И.А.
	Март, май

2011

	8
	Проектирование программы духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образовании я
	24ч
	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	1.Лапшина В.А.
2. Зырянова Н.П.

	Апрель, 2011г

	9
	Организация внеурочной деятельности в начальной школе, реализующей ФГОС
	20ч
	ЧИППКРО (дистанционная форма обучения)
	Асабаева Г. Ю.

	Март, 2011г

	10.
	Педагогическая деятельность в условиях введения в ФГОС
	8ч
	ЧИППКРО
	Краснова М.Л.
	Март, 2010г

	11.
	Реализация компетентностного подхода на уровне начальной школы (в рамках ФГОС второго поколения)
	8ч
	ЧИППКРО
	Краснова М.Л.
	Август, 2009

	Реализация компетентностного подхода на уровне начальной школы (в рамках ФГОС второго поколения)
	8ч
	ЧИППКРО
	Рогова Ю.П.
	Август, 2009

	Реализация компетентностного подхода на уровне начальной школы (в рамках ФГОС второго поколения)
	8ч
	ЧИППКРО
	Пархомова Г.В.
	Август, 2009

	12
	Инновационная деятельность учителя начальных классов в условиях адаптации и внедрения ФГОС
	72ч
	ФПК МаГУ
	Тишина О.М.
	Март, 2010г